
UCHWAŁA NR XXV/76/2021 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wielkie Oczy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.), art. 18 w związku z art. 11 pkt 3 ustawy 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 sierpnia 2021 r. ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Wójta Gminy Wielkie 
Oczy w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 8.200,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 2.520,00 zł; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

2. Wójtowi Gminy Wielkie Oczy przysługuje ponadto dodatek za wieloletnią prace, zgodnie 
z odrębnymi przepisami. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Wielkie Oczy Nr I/8/2018 z dnia 23 listopada 2018 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8081BF69-F1CB-4334-A3D5-F9609EA349B0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym w urzędzie na podstawie wyboru. Na 
podstawie art. 77 § 1 i art. 78 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1320 z późn. zm.) oraz art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.) przysługuje mu wynagrodzenie stosowne 
do zajmowanego stanowiska. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz 1372 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy ustalanie 
wynagrodzenia Wójta. 

Z dniem 1 listopada br. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), która w art. 11 nowelizuje ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych w części dotyczącej zasad ustalania wynagrodzenia osób 
zatrudnionych w samorządach na podstawie wyboru, w przypadku Gminy Wielkie Oczy - Wójta 
Gminy. Również z dniem 1 listopada br. weszło w życie nowe rozporządzanie Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1960). 

Nowe przepisy ustawowe przewidują, iż maksymalny poziom wynagrodzenia pracowników 
zatrudnionych z wyboru nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 krotności kwoty bazowej 
(dotychczas obowiązywała 7-krotność). Jednocześnie ustawa stanowi, iż wynagrodzenie tych osób 
nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych 
stanowisk w nowym rozporządzeniu oraz ustala dodatek specjalny w wysokości 30% od 
wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego łącznie (dotychczas był to przedział 20 do 
40%). 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) wynagrodzenie Wójta powinno składać się 
z niżej wymienionych składników i mieścić się w granicach: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 

- maksymalnie - 10 250,00 zł, 

- minimalnie - 8 200,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie: 

- maksymalnie - 3 150,00 zł, 

- minimalnie - 2 520,00 zł; 

3) dodatek specjalny w wysokości: 

- 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; 

4) dodatek za wieloletnią prace, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Na podstawie art. 18 w związku z art. 11 pkt 3 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) wynagrodzenie Wójta należy ustalić od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

Wprowadzenie nowych zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru 
oznacza, że wysokość wynagrodzenia Wójta Gminy Wielkie Oczy wymaga dostosowania do 
aktualnych wymogów prawa. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8081BF69-F1CB-4334-A3D5-F9609EA349B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



